РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

о 15.01.2024 №031-06-18/24

О внесении изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде компенсации расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (электроэнергия, газ,
отопление, водоснабжение и другие коммунальные услуги) по месту
постоянного жительства Почетного гражданина города Иркутска независимо от
количества иных лиц, проживающих в данном жилом помещении»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 36, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)
Российской Федерации», статьей 9, частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска , Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки
Почетным гражданам города Иркутска в виде компенсации расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг (электроэнергия,
газ, отопление, водоснабжение и другие коммунальные услуги)
по месту постоянного жительства Почетного гражданина города Иркутска
независимо от количества иных лиц, проживающих в данном

 2

жилом помещении», утверждённый постановлением администрации
города Иркутска от 4 сентября 2019 года № 031-06-704/9, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 4 декабря 2023 года № 031-06-853/23, изменение, изложив Приложение № 2 в
новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал в
постановления администрации города Иркутска от 4 сентября 2019 года
№ 031-06-704/9 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
(электроэнергия, газ, отопление, водоснабжение и другие коммунальные
услуги) по месту постоянного жительства Почетного гражданина
города Иркутска, независимо от количества иных лиц, проживающих в данном
жилом помещении» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска         А.В. Южаков

 3